
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH PHÖ YÊN 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:  287/QĐ-UBND 

 

 

Phú Yên, ngày  27 tháng 2 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được thay thế và bị bãi bỏ trong 

lĩnh vực lâm nghiệp và lĩnh vực thuỷ lợi thuộc thẩm quyền giải quyết  

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÖ YÊN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm 

soát thủ tục hành chính và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát 

thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ 

nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 67/QĐ-BNN-TCTL ngày 10/01/2022 của Bộ Nông 

nghiệp và PTNT về việc công bố thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực thuỷ 

lợi thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Nông nghiệp và PTNT; 

Căn cứ Quyết định số 362/QĐ-BNN-TCLN ngày 20/01/2022 của Bộ Nông 

nghiệp và PTNT về việc công bố thủ tục hành chính được thay thế trong lĩnh vực 

lâm nghiệp thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Nông nghiệp và PTNT; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ 

trình số 39/TTr-SNN ngày 22/02/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 01 (một) thủ tục hành 

chính được thay thế trong lĩnh vực lâm nghiệp và bãi bỏ 02 (hai) thủ tục hành chính 

trong lĩnh vực thủy lợi thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và PTNT. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

Lê Tấn Hổ 
 

 



 

 

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC THAY THẾ VÀ BỊ BÃI BỎ TRONG LĨNH 

VỰC LÂM NGHIỆP VÀ LĨNH VỰC THUỶ LỢI THUỘC THẨM QUYỀN  

GIẢI QUYẾT SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN  

(Ban hành kèm theo Quyết định số 287/QĐ-UBND  ngày 27/2/2022  

của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Yên) 

 

1. Danh mục thủ tục hành chính được thay thế  

STT 

Tên 

thủ 

tục 

hành 

chính  

được 

thay 

thế 

Tên 

thủ 

tục 

hành 

chính 

thay 

thế 

Thời 

hạn 

giải 

quyết 

Địa điểm thực hiện 
Phí, lệ phí 

(nếu có) 

Căn cứ pháp 

lý 
Ghi chú 

 Lĩnh vực lâm nghiệp 

 

1 

Công 

nhận 

nguồn 

giống 

cây 

trồng 

lâm 

nghiệp 

Công 

nhận, 

công 

nhận 

lại 

nguồn 

giống 

cây 

trồng 

lâm 

nghiệp 

18 

ngày 

làm 

việc, 

kể từ 

ngày 

nhận 

đủ hồ 

sơ 

theo 

quy 

định 

Trung tâm Phục vụ hành chính 

công tỉnh, địa chỉ: 206A Trần 

Hưng Đạo, phường 4, thành phố 

Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên. 

- Cổng dịch vụ công trực tuyến 

tỉnh Phú Yên tại địa chỉ 

http://dichvucong.phuyen.gov.vn- 

- Qua dịch vụ bưu chính công ích 

- Công 

nhận lâm 

phần tuyển 

chọn: 

600.000 

đồng/lô 

giống; 

- Công 

nhận vườn 

giống: 

2.400.000 

đồng/vườn 

giống 

- Thông tư số 

22/2021/TT-

BNNPTNT 

ngày 29 tháng 

12 năm 2021 

của Bộ Nông 

nghiệp và 

PTNT. 

- Luật phí và 

lệ phí ngày 25 

tháng 11 năm 

2015. 

- Thông tư số 

14/2018/TT-

BTC ngày 07 

tháng 02 năm 

2018 của Bộ 

trường Bộ Tài 

chính  

Những bộ 

phận còn lại 

của thủ tục 

hành chính 

được sao y 

theo Quyết 

định số 

362/QĐ-

BNN-TCLN 

ngày 

20/01/2022 

của Bộ 

Nông 

nghiệp và 

PTNT về 

việc công bố 

thủ tục hành 

chính được 

thay thế 

trong lĩnh 

vực lâm 

nghiệp 

thuộc phạm 

vi chức năng 

quản lý của 

Bộ Nông 

nghiệp và 

PTNT 

 

2. Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ  

 

TT 
Tên thủ tục hành chính Tên VB QPPL quy định nội 

dung bãi bỏ 

Ghi chú 

 Lĩnh vực thủy lợi 

01 

Cấp giấy phép xả nước thải vào công trình 

thủy lợi, trừ xả nước thải với quy mô nhỏ 

và không chứa chất độc hại, chất phóng xạ 

thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND 

tỉnh 

Quyết định số 67/QĐ-BNN-

TCTL ngày 10/01/2022 của Bộ 

Nông nghiệp và PTNT về việc 

công bố thủ tục hành chính bị 

bãi bỏ trong lĩnh vực thuỷ lợi 

thuộc phạm vi chức năng quản 

Được công bố tại Quyết 

định số 1217/QĐ-UBND 

ngày 13/9/2021của 

UBND tỉnh 

http://dichvucong.phuyen.gov.vn-/


02 

Cấp gia hạn, điều chỉnh nội dung giấy phép 

xả nước thải vào công trình thủy lợi trừ xả 

nước thải với quy mô nhỏ và không chứa 

chất độc hại, chất phóng xạ thuộc thẩm 

quyền cấp phép của UBND tỉnh 

lý của Bộ Nông nghiệp và PTNT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


